ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 сентября 2021 года №  ббб-пп

Иркутск

О внесении изменений в план перехода на предоставление в
электронном виде государственных услуг исполнительными органами

государственной власти Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской
Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного
перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых в электронном виде», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в план перехода на предоставление в электронном виде
государственных услуг исполнительными органами государственной власти
Иркутской области, утвержденный постановлением Правительства Иркутской
области от 14 июня 2012 года № 344-пп, следующие изменения:

1) в строке 5 слова «Министерство жилищной политики, энергетики и
транспорта Иркутской области» заменить словами «Министерство жилищной
политики и энергетики Иркутской области»;

2) строку 5.8 признать утратившей силу;
3) строки 5.10, 5.11 признать утратившими силу;
4) дополнить строками 7.33, 7.34 следующего соде эжания:

7.33. Постановка граждан,
имеющих трех и
более детей, на учет с
целью
предоставления
социальной выплаты
на обеспечение
жилым помещением
взамен
предоставления
земельного участка в
собственность
бесплатно

01.10.2021 01.10.2021

2

7.34. Перечисление
социальной выплаты
гражданам,
имеющим трех и
более
детей, состоящим на
учете с целью
предоставления
социальной выплаты
на
обеспечение жилым
помещением взамен
предоставления
земельного участка в
собственность
бесплатно

01 .10.2021 01 . 10.2021

»;
5) в строке 9.96 графу «Наименование» изложить в следующей

редакции:
«Направление средств (части средств) областного материнского

(семейного) капитала на улучшение жилищных условий, на проведение
ремонта жилого помещения, на приобретение земельного участка для
индивидуального жилищного строительства, садоводства или
огородничества, на получение образования ребенком (детьми), на
приобретение товаров и услуг, предназначенных для социальной адаптации и
интеграции в общество детей-инвалидов, а также на получение ежегодной
денежной выплаты»;

6) в строке 11 слова «Министерство строительства, дорожного хозяйства
Иркутской области» заменить словами «Министерство строительства
Иркутской области»;

7) строку 11.3 признать утратившей силу;
8) в строке 28 слова «Служба государственного жилищного надзора

Иркутской области» заменить словами «Служба государственного жилищного
и строительного надзора Иркутской области»;

9) дополнить строками 28.3, 28.4 следующего содержания:
28.3. Выдача или отказ в

выдаче разрешения
на строительство,
выдача дубликата
разрешения на
строительство,
внесение изменений
в разрешение на
строительство,
исправление в
разрешении на

01.10.2013 01.10.2013 01.01.2015 01.01.2015

3

строительство
технической ошибки

28.4. Выдача или отказ в
выдаче разрешения
на ввод объекта в
эксплуатацию,
выдача дубликата
разрешения на ввод
объекта в
эксплуатацию,
внесение изменений
в разрешение на ввод
объекта в
эксплуатацию,
исправление в
разрешении на ввод
объекта в
эксплуатацию
технической ошибки

15.10.2015 15.10.2015

10) раздел 32 признать утратившим силу;
11) дополнить разделом 34 следующего содержания:

34. Министерство транспорта и дорожного хозяйства Иркутской области

34.1. Выдача разрешения
на осуществление
деятельности по
перевозке
пассажиров и
багажа легковым
такси на
территории
Иркутской области

01.10.2013 01.10.2013 01.01.2015 01.01.2015

34.2. Предоставление
субсидий из
бюджета
Иркутской области
в целях возмещения
недополученных
доходов, связанных
с оказанием услуг
по пассажирским
перевозкам
водным,
пригородным
железнодорожным
транспортом, а

01.10.2013 01.10.2013 01.01.2015 01.01.2015

4

также воздушным
транспортом
местными
авиалиниями

34.3. Выдача
специального
разрешения на
движение по
автомобильным
дорогам общего
пользования
регионального или
межмуниципальног
о значения
Иркутской области
тяжеловесного и
(или)
крупногабаритного
транспортного
средства

01.03.2012 01.07.2012 01.01.2013

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Действие подпунктов 1 - 3 , 6 - 1 1  пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 5 мая 2021 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru